
Městský úřad irutnov
Odbor výstavby
odd. silničního hospodářství a dopravy

Číslo jednací: MUTN 142407/2024 Doručení:
Spisová zn.: 2024/11823/V/KOP Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Mgr. Petr Kotlovský
Telefon: 499 803 365
E-mail: kotlovsky@trutnov.cz

Datum: 09.12.2024

3 -12- 2024

ROZHODNUTÍ
/VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA/

Výroková část
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 plsm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 pfsm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v 
souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, ve společném územním 
a stavebním řízení (dále jen "společné řízeni") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydáni 
společného povoleni, kterou dne 20.06.2024 podalo Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem 
Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 
Trutnov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr
na stavbu:

"Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická a Tichá, obec Trutnov, část 
obce Horní Staré Město" (dále také "stavba") na pozemku st. p. 1089, pare. č. 2048, 2049, 2074/1, 
2074/4, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080/1, 2080/3, 2080/4, 2081/9, 2081/13, 2081/14, 2081/15, 2082, 
2083, 2086/1, 2087, 2088/1, 2089, 2090, 2091/1, 2091/2, 2091/3, 2091/4, 2091/5, 2092, 2093, 2094, 
2095 v katastrálním území Horní Staré Město.

a) Druh a účel stavby 
SO 001 Příprava území
Objekt řeší přípravu prostoru staveniště pro stavbu. Jedná se převážně o kácení dřevin rostoucích 
mimo les. Nejedná se o stavbu z hlediska stavebního zákona.

SO 120 Místní komunikace
Jedná se o rekonstrukci místní komunikace.

SO 121 Parkovací plochy
Jedná se o rekonstrukci parkovacích ploch. Vzhledem k rozšíření parkovacích ploch čí k změně 
vedení trasy jedná se o záměr, pro který je dle §79 SZ nutné rozhodnutí o umístění stavby.

SO 134 Chodníky
Jedná se o rekonstrukci chodníků.

Městsky úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov, IČ: 00278360, DIČ: CZ00278360, IDDS 3acbs2c www.trutnov.cz

mailto:kotlovsky@trutnov.cz
http://www.trutnov.cz


Č.j. MUTN 142407/2024 str. 2

SO Veřejné osvětlení
Jedná se o stavbu veřejného osvětlení v části ul. Mládežnická (od křižovatky s ul. Pampelišková) a v 
ul. Tichá v Trutnově. Stožáry veřejného osvětlení budou umístěny mimo chodníky a nebrání 
v bezbariérovém užívání - vyjma sestavy svítidla č. 18 (V01), které bude umístěno u obruby 
chodníku.

Záměrem stavby je rekonstrukce a změna uspořádání celého uličního prostoru v ulici Mládežnická a 
Tichá v Trutnově, části Staré Horní Město.
Dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikací, k částečnému přetrasování komunikací a jejich 
propojení, k usměrnění a zklidnění dopravy v místě základní školy a k organizovanému parkovaní 
v těchto ulicích pomocní výstavby parkovacích zálivů a pásů a pomocí rozšíření stávajících 
neuspořádaných zpevněných asfaltových ploch na usměrněné parkovací plochy. Dále dojde 
výstavbě chodníkových a zelených ploch. Všechny chodníkové plochy budou doplněny 
o bezbariérové prvky. Dojde k zajištění řádného odvodnění zpevněných ploch pomocí systému 
stávajících uličních vpustí a neřízeného vsaku pomocí zelených ploch a systému drenážních dlaždic 
v plochách parkovacího stání.
Druh stavby: Rekonstrukce komunikace
Kategorie komunikace: M01p proménný/4,75/30 (ulice Tichá)
MS2 proměnný/8,0/50 (ulice Mládežnická)
Funkční skupina MK: C - obslužná 
Charakteristika: místní komunikace 
Celková délka rekonstrukce komunikací je 330 m.

Záměrem stavby veřejného osvětlení je nové rozmístění sestav svítidel veřejného osvětleni 
vzhledem k novému uspořádání celého uličního prostoru v ulici Mládežnická a Tichá v Trutnově, 
části Staré Horní Město dle požadavků souboru norem ČSN EN 13 201 a jejich propojeni novým 
kabelovým vedením veřejného osvětlení. Dojde k demontáži všech stávajících dožitých stožárů, 
výložníků a svítidel veřejného osvětlení v prostoru stavby. Dále budou provedeny výkopové práce 
pro nové kabelové trasy veřejného osvětlení a výkopy pro nová pouzdra pro osazení nových stožárů 
veřejného osvětlení.

b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru nemovitostí, na 
nichž se stavba umísťuje a povoluje
Obec: Trutnov
Katastrální území: Horní Staré Město
pozemky st. p. 1089, pare. č. 2048, 2049, 2074/1, 2074/4, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080/1, 2080/3, 
2080/4, 2081/9, 2081/13, 2081/14, 2081/15, 2082, 2083, 2086/1, 2087, 2088/1, 2089, 2090, 2091/1, 
2091/2, 2091/3, 2091/4, 2091/5, 2092, 2093, 2094, 2095 v katastrálním území Horní Staré Město

c) Popis prostorového řešení stavby
Prostorové řešení stavby je patrné z koordinačního situačního výkresu, který je přílohou tohoto 
oznámení.

d) Umístění stavby na pozemku
Stavba bude umístěna dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou tohoto rozhodnutí.

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
Stavbou přímo dotčené pozemky:
pozemky st. p. 1089, pare. č. 2048, 2049, 2074/1, 2074/4, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080/1, 2080/3, 
2080/4, 2081/9, 2081/13, 2081/14, 2081/15, 2082, 2083, 2086/1, 2087, 2088/1, 2089, 2090, 2091/1, 
2091/2, 2091/3, 2091/4, 2091/5, 2092, 2093, 2094, 2095 v katastrálním území Horní Staré Město 
Sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být rozhodnutím dotčeny: 
st. p. 1081, 1082, 1084, 1087, 1088, 1095, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 
1248, 1419, pare. č. 1815/2, 1823/16, 1964/4, 2039, 2040, 2041/3, 2042, 2043/1, 2044, 2045, 2046, 
2047/1, 2050/1, 2050/2, 2050/3, 2052, 2053/3, 2053/4, 2054, 2055, 2056, 2063, 2068/1, 2068/2, 
2068/3, 2068/4, 2068/7, 2068/10, 2068/11, 2068/12, 2068/13, 2068/14, 2068/15, 2069, 2070, 2071, 
2073/1, 2073/4, 2073/5, 2073/6, 2074/2, 2074/3, 2074/5, 2074/6, 2074/7, 2074/8, 2075, 2080/2, 
2081/1, 2081/2, 2081/3, 2081/6, 2081/7, 2081/10, 2081/11, 2081/12, 2084/1, 2084/2, 2085, 2086/2, 
2086/3, 2088/2, 2088/3, 2096, 2099, 2100, 2109, 2111/1, 2111/2, 2115/1, 2115/2, 2116/6, 2119/2, 
2119/3, 2176/1, 2176/2, 2184, 2288 v katastrálním území Herní Staré Město



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 3

Podmínky dle § 94p stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb. v platném znění
1. Podmínky pro umístění a provedení stavby

1.1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem číslo C.3 z 10/2022 zak.č. 22 053, který 
ověřil Ing. Jan Fiala, Autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní 
stavby č. ČKAIT 0601877.

1.2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Rekonstrukce komunikace a 
parkovacích ploch v ulice Mládežnická a Tichá“ z 10/2022 zak.č. 22 053, kterou jako hlavní 
projektant ověřil Ing. Jan Fiala, Autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro 
dopravní stavby č. ČKAIT 0601877.

1.3. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
1.4. Jako stavební pozemky se vymezují: pozemky st. p. 1089, pare. č. 2048, 2049, 2074/1, 2074/4, 

2076, 2077, 2078, 2079, 2080/1, 2080/3, 2080/4, 2081/9, 2081/13, 2081/14, 2081/15, 2082, 
2083, 2086/1, 2087, 2088/1, 2089, 2090, 2091/1, 2091/2, 2091/3, 2091/4, 2091/5, 2092, 2093, 
2094, 2095 v katastrálním území Horní Staré Město.

1.5. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
oznámí stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 
před zahájením prací na stavbě.

1.6. Stavebník, nebo jím pověřená osoba, oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení provádění 
stavby.

1.7. Stavebník, nebo jím pověřená osoba, zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněnou 
osobou.

1.8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích.

1.9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby; v případě změny stavby budou dále dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, příslušných norem a předpisů na stavbu se 
vztahujících.

1.10. Pro stavbu smí být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které z hlediska 
způsobilosti stavby pro navrhovaný účel při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence stavby splňují požadavky na mechanickou pevnost, požární 
bezpečnost, hygienu práce, bezpečnost při užívání, ochranu zdraví a životního prostředí (§ 156 
stavebního zákona).

1.11. Staveniště bude zřízeno a zabezpečeno v souladu s § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území. Na staveništi musí být k dispozici dokumentace stavebního 
záměru, ověřená ve společném řízení, všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být 
veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 
Odvodnění staveniště musí být vyřešeno tak, aby nedocházelo vlivem provádění záměru k erozi 
a splavování uvolněného materiálu na pozemky níže ležící.

1.12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek o povolení 
stavby a ponechán až do vydání kolaudačního rozhodnutí. Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

1.13. Před zahájením stavby stavebník, nebo jim pověřená osoba, zajistí vytyčení sítí technického 
vybavení území a dodržení podmínek na jejich ochranu.

1.14. S odpady, vzniklými při realizaci akce, musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství (zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a jeho prováděcí 
předpisy). Odpady musí být využity, popř. odstraněny v zařízeních k tomu určených a odváženy 
postupné tak, aby nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly vzhled okolní krajiny. 
Doklady o naložení s odpady předloží investor při kolaudaci stavby.

1.15. Stavebník nebo jím pověřená osoba zajistí respektování podmínek vyplývajících z následujících 
stanovisek a vyjádření:
- stanovisko společnosti Vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 07.12.2023
- stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 06.06.2024 zn. 0102157194, ze dne
12.12.2023 zn. 001140371698 a ze dne 11.12.2023 zn. 001140371838
- stanovisko společnosti Telco Pro Services, a. s. ze dne 04.12.2023 zn. 0201656178 a ze dne
04.12.2023 zn. 023-433-GAL
- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 13.12.2023 zn. 5002938258
- stanovisko státního podniku Povodí Labe ze dne 05.12.2023 č.j. PLa/2023/054833
- stanovisko společnosti ČEZ Teplárenská, a.s. ze dne 28.12.2023 zn. 2023/05/5163/JVAL



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 4

- stanovisko společnosti CETIN a.s. ze dne 03.01.2024 č.j. 341314/23
- stanovisko společnosti HD internet s.r.o. ze dne 04.12.2023 č. 0116/2023
- stanovisko společnosti CETIN a.s. ze dne 03.01.2024 č.j. 341314/23

1.16. Stavba bude dokončena do pěti let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, jejichž podmínky uvedené v závazné části musi 
bvt dodrženy

2.1. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát 
stanovisko č.j. KRPH-5994-2/Čj-2024-051006 ze dne 05.03.2024

2.2. Městský úřad Trutnov koordinované závazné stanovisko ze dne 25.01.2024 č.j. MUTN 
8106/2024

2.3. Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy: rozhodnutí ze 
dne 13.03.2023 č.j. MUTN 12810/2024

3. Podmínky pro užívání stavby
Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na 
základě kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

4. Fáze výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby 
• Dokončení stavby

Platnost společného povolení
Platnost společného povolení se stanovuje podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona na lhůtu 4
let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II. Vydává podle § 8 odst. 6 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny rozhodnutí, 
povolení ke kácení
dřevin:

č. 1 borovice lesní o obvodu kmene 
č. 7 borovice černá o obvodu kmene 
č. 9 borovice černá o obvodu kmene 
č. 28 lípa srdčitá o obvodu kmene 
č. 29 lípa srdčitá o obvodu kmene 
č. 33 líska turecká o obvodu kmene 
č. 34 líska turecká o obvodu kmene 
vše v k.ú. Horní Staré Město, obec Trutnov

a zapojeného porostu:
K3 (žerav, ptačí zob, jalovec, borovice kleč)
K4 (jabloň, jalovec)
K5 (skalník, jalovec, svída)
K6 (skalník, jalovec, vrba, ruj, tis)
K7 (skalník, jalovec, svída, ruj, jedle)
K17 (jalovec, dřišťál)
vše v k.ú. Horní Staré Město, obec Trutnov.

Podmínky pro kácení dřevin:
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby: „Rekonstrukce 

komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická a Tichá Trutnov - k.ú. Horní Staré Město", dle 
předložené projektové dokumentace zpracované v říjnu 2022 Ing. Ivanem Sirem, Haškova 1714/3, 
Hradec Králové pod zakázkovým číslem 22053 pro společné územní a stavební řízení.

2. Kácení dřevin není omezeno dobou vegetačního klidu, pouze hnízdním obdobím ptáku (které je v 
našich podmínkách duben - srpen) a dále je vázáno na vlastní zahájení a realizaci stavby.

III. stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby

1. Bude provedena náhradní výsadba v místě stavby a to: 10 ks malokorunných stromů (např. líska 
turecká nebo kultivary rodu prunus, acer, tilia,) a 50 ks keřů dorůstajících minimální výšky 1 m (např. 
tavolník, kdoulovec, zlatice, dřišťál, komule Davidova, kalina apod.) Na vhodném místě na p.p.č. 2076,

94 + 91 cm, rostoucí na p.p.č. 2076 
119 cm, rostoucí na p.p.č. 2076 
85 cm, rostoucí na p.p.č. 2095 
166 cm, rostoucí na p.p.č. 2094 
154 cm, rostoucí na p.p.č. 2094 
91 cm, rostoucí na p.p.č. 2090 
100 cm, rostoucí na p.p.č. 2090

57 m2,rostoucí na p.p.č. 2095 
13 m2, rostoucí na p.p.č. 2095 
23 m2, rostoucí na p.p.č. 2095 
23 m2, rostoucí na p.p.č. 2095 
23 m2, rostoucí na p.p.č. 2095 
62 m2, rostoucí na p.p.č. 2095



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 5

2077, 2083, 2085, 2090, 2092, 2093, 2094, 2095, 2081/13, 2081/9, 2084/2, 2086/1, 2091/2 vše 
v Horní Staré Město.

2. Nově vysazované stromy budou mít minimální obvod kmene 10-12 cm, keře budou kontejnerované 
o minimální výšce 50 cm, kmínky stromů budou opatřeny chráničkou proti poškození při sečení a 
ohryzu, dále budou zajištěny třemi kotvícími kůly, na krytí zákonů s keři použít geotextilii, samotnou 
geotextilii zasypat mulčovací kůrou.

3. Současně se stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let, ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v provádění pravidelné zálivky, sekání okolní trávy, 
odplevelení, hnojení, v případě úhynu dojde k výsadbě nových dřevin, dle potřeby opravy kotvení 
a provádění pěstebních řezů.

4. Náhradní výsadba dřevin bude provedena nejpozději k datu závěrečné kolaudační prohlídky stavby. 
Splnění náhradní výsadby bude oznámeno správnímu orgánu nejdéle do 10 dnů od provedeni 
výsadby.

5. V případě výkopových prací v blízkosti dřevin rostoucích mimo les je nutné dodržet normy na ochranu 
dřevin č. ČSN 83 90 61.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, Slovanské náměstí 
165, 541 01 Trutnov
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, Slovanské náměstí 
165, 541 01 Trutnov
Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov 
ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 
Elektro Lelek s.r.o., Pod městem 206, 542 32 Úpice 
HD internet s.r.o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov

Odůvodnění
Dne 20.06.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení.

Speciální stavební úřad oznámil dne 30.10.2024 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 30.11.2024 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností 
a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Posouzení kácení dřevin:
Správní orgán se plně ztotožnil s odůvodněním orgánu ochrany přírody uvedeném v závazném 
stanovisku ze dne 25.01.2024 č.j. MUTN 8601/2024, ve kterém je uvedeno následující: „Orgán OPK 
provedl dne 05.01.2024 šetření v terénu, za účelem ověření skutečného stavu dřevin na pozemku, ze 
kterého byl sepsán protokol. Při šetření byly identifikovány předmětné dřeviny, určené v projektové 
dokumentaci - v situaci zeleně, ke kácení. Byly přeměřeny obvody kmenů ve výšce 1,3 m nad zemí, dále 
byl prověřen zdravotní stav stromů a jeho umístění na pleše. Jednání se zúčastnil správní orgán 
zastoupený oprávněnou úřední osobou Ing. Monikou Benešovou.
Na celém řešeném území byl proveden dendrologický průzkum v září 2023. V lokalitě bylo zhodnoceno 
41 stromů a 34 keřů a keřových skupin. Ze stromů se v lokalitě nachází zejména jehličnaté stromy, 
vysázené pravděpodobně v době vzniku sídliště. Mezi staršími stromy se nachází i několik mladých, 
nedávno vysazených. Z hodnotnějších dřevin lze zmínit dvě douglasky u budovy základní školy (č. 14



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 6

a15), mladé, nedávno vysazené habry č. 5 a 6 a mohutnou jedli č. 40. Tyto dřeviny budou zachovány a je 
třeba důsledně chránit před vlivy stavby.
Keřové patro je zastoupeno množstvím druhů, zejména různými kultivary jehličnanů. Výsadby ve 
vyvýšených záhonech budou odstraněny z důvodů stavby.
Číslování dřevin dle technické zprávy - dendrologický průzkum SO 001 - příprava území D. 1.9.1. - 
Inventarizační tabulka stromy a keře.
Konkrétně je navrženo kácení následujících dřevin (uvedeny jsou pouze dřeviny podléhající povolení ke 
kácení):
č. 1 borovice lesní o obvodu kmene 94 + 91 cm,
č. 7 borovice černá o obvodu kmene 119 cm,
č. 9 borovice černá o obvodu kmene 85 cm, roste ve vyvýšeném záhoně
č. 28 lípa srdčitá o obvodu kmene 166 cm, odhalené kořeny, výrazný náklon, vyvrací se
č. 29 lípa srdčitá o obvodu kmene 154 cm, tlakové větvení, ubývající vitalita
č. 33 líska turecká o obvodu kmene 91 cm, ubývající vitalita, výmladky, suchý vrchol
č. 34 líska turecká o obvodu kmene 100 cm, ubývající vitalita, výmladky, suchý vrchol
Jedná se převážně o dospělé jedince, kteří tvoří původní úpravu - ozelenění lokality. Jedná se o dřeviny, 
které rostou v budoucím staveništi, na okraji staveniště a také dřeviny u kterých by v průběhu stavby (při 
stavebních pracech) došlo k výraznému poškození kořenového systému, korun a kmenů a dále dřeviny v 
rozhledových trojúhelnících. Dřeviny jsou celkově ve zhoršeném zdravotním stavu, kdy u dřevin je patrná 
přítomnost poškození na kmeni či větvích, patrné symptomy infekce dřevními houbami pouze v 
počátečních fázích vývoje, přítomnost suchých, vylomených či zlomených větví, ojediněle přítomnost 
výletových otvorů, vyvíjející se tlakové větvení v kosterním větvení, ojediněle přítomnost trhlin a 
rakovinných útvarů, nerovnovážnost přírůstu podnože a roubu. Dřeviny 29, 33 a 34 jsou ve výrazně 
zhoršeném zdravotním stavu, kdy u dřevin jsou mechanická poškození kmene se symptomy infekce 
dřevními houbami, významnější výskyt výletových otvorů, rozsáhlejší symptomy infekce kosterních větví, 
odlomená část koruny, vyvinuté tlakové vidlice, podezření na zásah do mechanicky významného 
kořenového talíře, v případě souběhu dvou a více výše uvedených defektů. Celkově u dřevin zdravotní 
stav vyhodnotil orgán OPK jako uspokojivý až špatný, vitalitu jako dobrou až dostatečnou, perspektivu 
jako střednědobou - krátkodobou. Provozní bezpečnost byla vyhodnocena jako uspokojivá - snížená. 
Dřeviny rostou v prostoru stavby, není možné jejich zachování ani efektivní přesazení.
Zapojené porosty
K3 (zerav, ptačí zob, jalovec, borovice kleč) 57 m2
K4 (jabloň, jalovec) 13 m2
K5 (skalník, jalovec, svlda) 23 m2
K6 (skalník, jalovec, vrba, ruj, tis) 23 m2
K7 (skalník, jalovec, svlda, ruj, jedle) 23 m2
K17 (jalovec, dřišťál) 62 m2
Jedná se o dospívající jedince stromů a dospělé jedince vzrostlých keřů, rostoucí ve vyvýšených 
záhonech, kde tvoří doplněk výsadby vzrostlých stromů. Dřeviny jsou vesměs v dobrém zdravotním 
stavu, s dobrou vitalitou, střednědobou perspektivou a vysokou provozní bezpečností. Zapojené porosty 
rosou v prostoru stavby a stavbu nelze realizovat bez odstranění vyvýšených záhonů a dřevin, které v 
nich rostou.
U všech dřevin shledal orgán OPK význam hygienický a zdravotní (snižování prašnosti, zlepšování 
mikroklimatu, tvorba kyslíku), který je průměrný. Dále byla zjištěna ekologická funkce (dřeviny mohou být 
využívány jako biotop živočichů, při přeletech ptactva k odpočinku), kterou orgán OPK zhodnotil jako 
průměrnou, estetická funkce je u dřevin nadprůměrná. Jedná se dřeviny, které jsou součástí ozelenění 
sídliště - jsou součástí městské zeleně, rostou v silně frekventovaném prostoru, který vhodným 
způsobem doplňuji. Celkově orgán OPK zhodnotil, že jednotlivé stromy a zapojený porost mají průměrný 
funkční a nadprůměrný estetický význam.
Dřeviny a keře navržené ke kácení, které nepodléhají povolení ke kácení nebyly správním orgánem 
zahrnuty do výroku tohoto závazného stanoviska, neboť pro jejich pokáceni není vyžadováno povolení 
(souhlas) dle ust. § 8 odst. 6 zákona. Konkrétně se jedná o následující dřeviny: dřevina č. 2, 10, 11, 16, 
17, 18, 19,20,21, 30, 35 a zapojený porost K33.
Správní orgán se zabýval důvody uvedenými žadatelem, kterými je realizace stavby „Rekonstrukce 
komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická a Tichá Trutnov - k.ú. Horní Staré Město", dle 
předložené projektové dokumentace zpracované v říjnu 2022 Ing. Ivanem Šírém, Haškova 1714/3, 
Hradec Králové pod zakázkovým číslem 22053 pro společné územní a stavební řízení. Posuzované 
dřeviny rostou v prostoru stavby. Výše uvedený důvod ke kácení je závažného charakteru.
Z důvodu realizace stavby správní orgán omezil kácení pouze hnízdním obdobím ptáků. K omezení doby 
kácení správní orgán konstatuje, že za období vegetačního klidu je obecně považována na našem území 
doba mezi 1. listopadem a 31. březnem, kdy tento čas je ke kácení stromů vyhláškou doporučen. 
Vegetační období lze chápat jako čas, kdy se většina stromů nachází ve fázi opadu listí. Dalším důvodem 
pro povolení kácení dřevin v době vegetačního klidu je ochrana živočichů, vázaných na stromy, například 
hnízdících ptáků, kdy tuto ochranu svou podmínkou správní orgán zajistil. Vyhláška č. 189/2013 Sb.



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 7

uvádí formulaci kácení se provádí „zpravidla v období vegetačního klidu" a samotné období vegetačního 
klidu není žádným předpisem jednoznačně definováno. Současně uvedenou podmínkou byla zachována 
ochrana živočichů vázaných na dřeviny - hnízdících ptáků.
Veřejný zájem spočívající v naplnění sociálních potřeb obyvatel, v tomto případě zklidněním dopravy v 
okolí základní školy, který bude zajištěn v rámci rekonstrukce komunikace a vybudování parkovacích míst 
v ulici Tichá a Mládežnická v tomto případě převažuje nad veřejným zájmem spočívajícím v ochraně 
přírody, potažmo v ochraně dřevin rostoucích mimo les.
Správní orgán se zabýval vzniklou ekologickou újmou za dřeviny určené ke kácení, a proto ve stanovisku 
uložil náhradní výsadbu nových dřevin. Náhradní výsadba byla nařízena přímo na pozemcích investora v 
prostoru stavby. S ohledem na omezený prostor, byly zvoleny malokorunné stromy a keře, které 
vhodným způsobem doplní ozelenění lokality a městský prostor. Jako náhradní výsadbu nařídil správní 
orgán 10 malokorunných stromů a 50 keřů o minimální výšce v dospělosti 1 m a to vše v prostoru 
plánované stavby - rekonstrukce ulic Mládežnická a Tichá.
V prvních letech po výsadbě bude ekologická hodnota dřevin nižší, než je současná hodnota kácených 
dřevin, avšak s růstem dřevin se bude tato hodnota zvyšovat. V podmínkách uložené náhradní výsadby 
správní orgán konkretizuje, kde a jaké mají být výsadby provedeny, termín pro provedení s následným 
ohlášením správnímu orgánu a také následnou péči a ošetřováni.
Při posouzení předmětných dřevin správní orgán vycházel z projektové dokumentace, ze zjištění při 
šetření (kde byly prověřeny důvody žádosti, zhodnotila se vitalita dřevin, jejich zdravotní stav, funkční a 
estetický význam) a ze svých zjištění a úvah.
Orgán OPK se zabýval důvody ke kácení dřevin a na základě předložených a zjištěných podkladů dospěl 
k závěru, že uvedené důvody ke kácení (realizace stavby rekonstrukce komunikace a parkovacích míst) 
jsou u dřevin závažné důvody ke kácení. “

Okruh účastníků společného řízení stavební úřad stanovil takto:
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a 
d) stavebního zákona, tj.:
stavebník: Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, 
IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem:
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, Slovanské náměstí 
165, 541 01 Trutnov
vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, Slovanské náměstí 
165, 541 01 Trutnov
Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov 
ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 
Elektro Lelek s.r.o., Pod městem 206, 542 32 Opice 
HD internet s.r.o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov
Podle § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky řízení vždy účastníci podle § 94k písm. b) a e) 
stavebního zákona, tj.:
obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn:
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, Slovanské náměstí 
165, 541 01 Trutnov
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 1081, 1082, 1084, 1087, 
1088, 1095, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1248, 1419, pare. č. 1815/2, 
1823/16, 1964/4, 2039, 2040, 2041/3, 2042, 2043/1, 2044, 2045, 2046, 2047/1, 2050/1, 2050/2, 2050/3, 
2052, 2053/3, 2053/4, 2054, 2055, 2056, 2063, 2068/1, 2068/2, 2068/3, 2068/4, 2068/7, 2068/10, 
2068/11, 2068/12, 2068/13, 2068/14, 2068/15, 2069, 2070, 2071, 2073/1, 2073/4, 2073/5, 2073/6, 
2074/2, 2074/3, 2074/5, 2074/6, 2074/7, 2074/8, 2075, 2080/2, 2081/1, 2081/2, 2081/3, 2081/6, 2081/7, 
2081/10, 2081/11, 2081/12, 2084/1, 2084/2, 2085, 2086/2, 2086/3, 2088/2, 2088/3, 2096, 2099, 2100, 
2109, 2111/1, 2111/2, 2115/1, 2115/2, 2116/6, 2119/2, 2119/3, 2176/1, 2176/2, 2184, 2288 
v katastrálním území Horní Staré Město



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 8

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Trutnov, Hornf Staré Město č.p. 
529, č.p. 527, č.p. 528, č.p. 524, č.p. 523, č.p. 520, č.p. 521, č.p. 522, č.p. 519, č.p. 518, č.p. 517, č.p. 
516, č.p. 515, č.p. 514, č.p. 513 a č.p. 647
Osoby podle zvláštních právních předpisů: Biokontakt z.s., Kartouzká 227, 612 00 Brno

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručoval oznámení 
o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným 
orgánům jednotlivé a účastníkům podle § 94k plsm. e) veřejnou vyhláškou a identifikoval je označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Ve společném územním a stavebním řízeni speciální stavební úřad v souladu s ustanovením §94o 
stavebního zákona posuzoval, zde ie stavební záměr v souladu s požadavky:
a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:
S požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 
územního plánování byla stavba posouzena úřadem územního plánování. Dle závazného stanoviska dle 
ust. § 96b odst. 3 stavebního zákona vydaného Městským úřadem Trutnov, Odborem rozvoje města jako 
orgánem územního plánování ze dne 25.01.2024, č.j. MUTN 8601/2024 je záměr přípustný. Úřad 
územního plánování konstatoval, že záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a že 
záměr není v rozporu ani s uplatňováním cílů a úkolů územního plánování stanovenými v ust. § 18 a 19 
stavebního zákona za podmínky, že záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené 
projektové dokumentace, která je přílohou tohoto závazného stanoviska.
Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který ve smyslu 
ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované 
dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich 
koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti s orgány územního plánování a 
dotčenými orgány. Zodpovídá dále za proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projekt technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je 
povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu. Stavební úřad neshledal v tomto 
posouzení nedostatky. Stavební úřad zkoumal, zda stavba je v souladu s obecnými požadavky na 
výstavbu. Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Obecné požadavky na využívání území stanoví vyhláška č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. Pro stavby komunikací ani 
inženýrských sítí tato vyhláška žádné zvláštní požadavky. Z hlediska prováděcích právních předpisů byl 
záměr posouzen zejména podle vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích na bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:
Samotná stavba je stavbou veřejné dopravní a technické infrastruktury, její napojení na veřejnou 
dopravní (pozemní komunikace) a technickou (odvodnění komunikace) infrastrukturu je respektováno.
K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených stavbou. Při 
provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, nacházejících se v blízkosti 
stavby. Za tímto účelem byly v rozhodnutí stanoveny podmínky na splnění požadavků vlastníků a správců 
sítí technického vybaveni, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný záměr je v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů:
K záměru byla doložena stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl posouzen 
soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, ochrany 
přírody a krajiny, požární bezpečnosti, bezpečnosti a plynulosti provozu, památkové péče a dále 
s požadavky zákona o pozemních komunikacích a v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a 
s cíli a úkoly územního plánování, zákona o vodách, zákona o drahách, zákona o odpadech a zákona o 
pozemních komunikacích. Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná, záměr je s předloženými 
stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, vyjádřené v závazných stanoviscích, přejímá 
speciální stavební úřad do výrokové části rozhodnutí - takto bylo postupováno i při posuzování 
projednávaného záměru pro vydání společného povolení. Předložená stanoviska a požadavky dotčených



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 9

orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo 
v dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách společného povolení. Projednávaný záměr je v 
souladu s požadavky dotčených orgánů, vyjádřených v předložených závazných stanoviscích. Požadavky 
dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu.
Dále se speciální stavební úřad v souladu s § 94o odst. 2 stavebního zákona zabýval ověřením, zda:
d) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu:
Dokumentace je úplná a přehledná, v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. Je 
vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Jednotlivé části 
dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem zpracovatele. 
Osoba oprávněná zpracovat dokumentaci (projektant), odpovídá podle § 159 odst. 2 stavebního zákona 
za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, a dále je povinen dbát právních předpisů 
a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad 
neshledal v tomto ohledu ve společné dokumentaci nedostatky. Splnění požadavků předepsaných 
v uvedených prováděcích právních předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, 
speciální stavební úřad nezjistil v tomto ohledu žádné nedostatky. Jak vyplývá z výše uvedeného, 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby.
e) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudováni technického, popřípadě jiného vybaveni 
potřebného k řádnému užíváni stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, technické, popř. jiné vybavení potřebné 
k užívání stavby není třeba budovat. Stavební úřad v souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona ověřil 
rovněž účinky budoucího užívání stavby: Předmětem stavby je rekonstrukce komunikací. S ohledem na 
umístění stavby a charakter stavby nezpůsobí technické řešení stavby a její provoz změnu vlivu na 
dotčené území. Ze strany dotčených orgánů chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích nebyla 
uplatněna žádná záporná, ani protichůdná stanoviska. Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým 
dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze 
tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího užívání. Případné škody vzniklé stavbou 
budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. Stavební úřad neuvádí ve společném povolení 
podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto smluv jsou vymahatelné prostřednictvím norem 
občanského práva a speciálnímu stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. Vzhledem k rozsahu a 
charakteru stavby stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být oznámené za účelem provedení 
kontrolní prohlídky; po dokončení stavby bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka stavby.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízeni, veřejností 
a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využíváni 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístěni stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí



Č.j. MUTN 142407/2024 str. 10

také místné příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě 
řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v 
řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů 
zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se 
doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz).

Mgr. Pet 
vedoucí

1) Vyvěšeno na úřední desce dne: Bude sejmuto dne:

Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce.

Příloha
Koordinační situace

http://www.trutnov.cz


Č.j. MUTN 142407/2024 str. 11

Obdrží (dodejky)
Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, Slovanské náměstí 
č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1

dotčené správní úřady
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 
Trutnov 1
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí č.p. 165, 
Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy, Slovanské náměstí 
č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 
Trutnov a Jičín, IDDS: dm5ai4r

hlavní účastníci (dodejky)
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, Slovanské náměstí
č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
Kaufland Česká republika v.o.s., IDDS: 8hvyjy8
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a s., IDDS: qa7425t
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IDDS: 9vus9ea 
ČEZ Teplárenská, a.s., IDDS: 943dk9e 
Elektro Lelek s.r.o., IDDS: 26k2v9c 
HD internet s.r.o., IDDS: izfc5e7

účastníci (veřejnou vyhláškou)
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 1081, 1082, 1084, 1087, 1088, 1095, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 
1248, 1419, pare. č. 1815/2, 1823/16, 1964/4, 2039, 2040, 2041/3, 2042, 2043/1, 2044, 2045, 2046, 
2047/1, 2050/1, 2050/2, 2050/3, 2052, 2053/3, 2053/4, 2054, 2055, 2056, 2063, 2068/1, 2068/2, 
2068/3, 2068/4, 2068/7, 2068/10, 2068/11, 2068/12, 2068/13, 2068/14, 2068/15, 2069, 2070, 2071, 
2073/1, 2073/4, 2073/5, 2073/6, 2074/2, 2074/3, 2074/5, 2074/6, 2074/7, 2074/8, 2075, 2080/2, 
2081/1, 2081/2, 2081/3, 2081/6, 2081/7, 2081/10, 2081/11, 2081/12, 2084/1, 2084/2, 2085, 2086/2, 
2086/3, 2088/2, 2088/3, 2096, 2099, 2100, 2109, 2111/1, 2111/2, 2115/1, 2115/2, 2116/6, 2119/2, 
2119/3, 2176/1, 2176/2, 2184, 2288 v katastrálním území Horní Staré Město 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Trutnov, Horní Staré Město č.p. 529, č.p. 527, č.p. 528, č.p. 524, č.p. 523, č.p. 520, č.p. 521, č.p. 
522, č.p. 519, č.p. 518, č.p. 517, č.p. 516, č.p. 515, č.p. 514, č.p. 513 a č.p. 647 

Osoby podle zvláštních právních předpisů:
Biokontakt z.s., Kartouzká 227, 612 00 Brno


